

## [پنجشنبه 16 آبان / 1387/7 ذیقعده 1429 / 6 نوامبر 2008](#)



30 سال پیش درچنین روزی - 16 آبان ماه سال 1357 هجری شمسی: پس از روی کار آمدن دولت نظامی از هاری راهپیمایی گسترده‌ای درسراسرایران برگزار شد. این تظاهرات باشکوه ملت مسلمان و انقلابی کشورمان قاطعانه اعلام داشتند که تغییرات سطحی نمی‌تواند مانعی در راه رشد انقلاب اسلامی ایجاد کند. در این روز همچنین به مناسبت آغاز کار دولت نظامی و کشتار 13 آبان در دانشگاه تهران حضرت امام خمینی(ره) پیامی به این مضمون فرستادند: " من از جنایاتی که اخیراً در حق فرزندان اسلام در دانشگاهها کرده‌اند، درسوگم؛ من از دانشجویان عزیز که در راه اسلام و کشور فدائی داده‌اند و در مقابل شاه با مشتکی گره کرده ایستاده و او را محکوم کرده‌اند تشکر می‌کنم. عزیزان من! از این هیاهوی نظامی نهراسید که نمی‌هراسید شما ملت شجاع ثابت کردید که این تانکها و مسلسلها و سرنیزهها زنگ زده است و با اراده آهنین ملت نمی‌تواند مقابله کند...".

990 سال پیش درچنین روزی - 7 ذیقعده سال 439 هجری قمری: « ابوالحسن احمد بن عبدالله» معروف به « لایب» از محدثان فقید شیعه درگذشت. این محدث بزرگ حوزه درسی گسترده ای داشت و جمع کثیری از علمای عرب و دیگر طالبان علم از دانش ایشان بهره می‌بردند و استماع حدیث می‌کردند. خطیب بغدادی نیز از جمله کسانی بود که از لایب علم آموخته بود و در بیشتر آثار خود بر موق بودن احادیث گردآوری شده به همت لایب تأکید کرده است.

704 سال پیش درچنین روزی - 7 ذیقعده سال 725 هجری قمری: « امیر خسرو دهلوی» شاعر گرانقدر زبان فارسی و از سخن سرایان برجسته در هندوستان بدرود حیات گفت. خواجه امیر خسرو از جوانی شور شاعری داشت و خیلی زود به سبب ذوق سلیم و طبع حساسش شاعر مشهور شد و در زمره ادیبان سرشناس قرار گرفت. شایان ذکر است که اصالت او به نژاد ترك برمی‌گردد زیرا پدرش امیر سیف الدین محمودی به هنگام حمله مغول از بلخ به هندوستان گریخت و در ولایت پتالی اقامد گزید و در همین شهر بود که که امیر خسرو به دنیا آمد. امیر خسرو دهلوی بزرگترین شاعر پارسی گوی هندوستان در پنجاه و چهار سالگی درگذشت. از آثار او دیوان اشعارش را می‌توان نام برد.

71 سال پیش درچنین روزی - 6 نوامبر سال 1937 میلادی: کشور ایتالیا به ریاست ینینتوموسولینی به قرارداد دو جانبه آلمان و ژاپن ملحق شد. بدین ترتیب محور تاریخی- سیاسی برلن- توکیو- رم بوجود آمد و از این رو درجنگ جهانی دوم به این سه کشور متحد و دیگراران آنها دول محور می‌گفتند. این قرارداد سیاسی و نظامی در همان سال یعنی 1937 میلادی میان آلمان نازی و امپراتوری ژاپن به امضا رسید.